

GŁOS NARODU

NR. 155. — ROK XXXIX.

REDAKCJA, ADMINISTRACJA i DRUKARNIA KRAKOW, ULICA SW. KRZYZA L. 11.
KONTO CZEKOWE P. K. O. WARSZAWA 140.055 — KONTO CZEKOWE P. K. O. KRAKOW 401.099.

PIĄTEK

10 CZERWCA 1932.

Przedpłata wynosi:	W Krakowie		Na całym obszarze Państwa polsk. z przesyłką pocztową	Zagranicą	Przedpłata złożona dla nauczycielstwa ludowego	Za każdą zmianę adresu dopłata 50 gr.
	z odnośnikiem	bez odnośnika				
Miesięcznie	6.20 zł.	5.70 zł.	6.20 zł.	9.50 zł.	5.70 zł.	

TELEFONY: REDAKCJA Nr. 101-90. ADMINISTRACJA Nr. 133-44. DRUKARNIA Nr. 133-44 i 144-06.

Zagadki...

Bez względu na to, jaki będzie dalszy rozwój wydarzeń politycznych w Niemczech, czy po von Papenie przyjdzie Hitler, czy też obecny rząd utrzyma się także po wyborach, jedno w tej chwili jest absolutnie pewne: zmiany w polityce wewnętrznej Niemiec wpłynęły na zmianę ich sytuacji na terenie międzynarodowym. Oczywiście, zmiana ta nie idzie tak daleko, żeby mogła być mowa o jakimś nowym ugrupowaniu państw europejskich, innym, niż to, jakie zupełnie wyraźnie zarysowało się w ostatnich latach. Tego nie można się spodziewać i na to byłoby naiwnością liczyć. Ale faktem bezspornym jest, że istniejące w bardzo wielu państwach nastroje filogermanskie poważnie osłabły. Pod wrażeniem ostatnich wypadków niemieckich poczęła zanikać wiara w ich lojalność i dobrą wolę w zakresie stosunków międzynarodowych. Poczęła się budzić reakcja, przyszło otrzeźwienie, które zmusza czy to całe państwa, czy też działające w nich stronnictwa polityczne do poddania rewizji ich dotychczasowego stosunku do Niemiec, ich polityki i zamiarów na najbliższą przyszłość. Można śmiało zaryzykować twierdzenie, że rezultaty długoletniej, konsekwentnej i niezwykle zręcznie prowadzonej propagandy niemieckiej, wskutek obalenia rządu Brüninga i powołania na jego miejsce gabinetu von Papena, będącego wyrazicielem dawnych przedwojennych, cesarskich Niemiec, zostały w dużej mierze pogrzebane.

Wytworzyła się zatem, względnie tworzy się jeszcze, dla Polski nowa sytuacja na terenie międzynarodowym, sytuacja wyjątkowo korzystna, dająca jej możliwość odzyskania tego znaczenia i tych wpływów, jakie posiadała dawniej, gdy jej polityka zagraniczna miała jasną i zdecydowaną linię, a nie wlokła się zygzakowato, niezrozumiale dla swoich i obcych, jak to się dzieje obecnie. Przed dyplomacją polską otwierają się nowe możliwości, które nie prędko mogą się powtórzyć, a więc należy je chwycić odrazu, by nie było zapóźno, by doskonała sposobność, jaka nadarza się teraz, nie została zamarnowana i zaprzepaszczone. Jest to w tej chwili zadanie najważniejsze i w tym kierunku winna się skupić energia rządu, dająca się — miejmy nadzieję — powagę przyzwanego momentu i zdającego sobie sprawę z pomyślnej koniunktury.

Nie chcemy się wdawać w szczegóły, poddawać drobiazgowej analizie zarówno obecną naszą sytuację w dziedzinie stosunków międzynarodowych, jak i rozwojcie się szeroko nad przyczynami, które spowodowały nasze dzisiejsze odosobnienie. Wiadomo powszechnie, że przyczyny te są dość liczne i nie dadzą się ograniczyć wyłącznie do błędów i niedopatrzeń w zakresie polityki zagranicznej. Dużo, nawet bardzo dużo zawiniły nasze stosunki wewnętrzne, dla utrzymania których — chociaż jest to zadanie beznadziejne — zbyt lekkomyślnie poświęcało się nasz prestiż zagranicą. Rezultat tego wiadomy...

Byłoby czemś więcej, niż błędem, gdyby nie umiano wykorzystać zmian, jakie zachodzą w sytuacji międzynarodowej i w nastrojach opinii publicznej na zachodzie, i gdyby temu wielkiemu celowi nie potrafiono pod-

porządkować różnych fantastycznych, zgóry skazanych na niepowodzenie, pomysłów, i nie zaprzestano w związku z tem stosowania metod i środków w polityce wewnętrznej, które — jak to wykazało wieloletnie doświadczenie — nie dają oczekiwanego efektu, bo to, że one utrzymują przy władzy dzisiejszy system rządzenia, jest niczem wobec tych szkód i spustoszeń, jakie wyrządzają zarówno wewnątrz, jak i na zewnątrz kraju. Obecna sytuacja międzynarodowa i związane z nią możliwości powinny otworzyć oczy tym, którzy jeszcze umieją patrzeć i nie zatracili poczucia rzeczywistości.

W tej sytuacji, jaka powstała po przełomie politycznym w Niemczech, który, zresztą, dopiero się zaczął i pójdzie dalej w wytkniętym raz kierunku, dla polskiej polityki zagranicznej jest tylko jedna droga — droga jak najściślejszej współpracy z Francją. Potrzeba tej współpracy jest niewątpliwie tak samo silnie odczuwana we Francji, jak i w Polsce, a jeżeli odzywają się tam inne głosy, to są one albo rezultatem fałszywej koncepcji politycznej, która już w wielkim stopniu straciła podstawy pod wpływem ostatnich wypadków w Niemczech, albo odruchami uczuciowymi, wywołanymi stosunkami wewnętrznymi w Polsce, sprzecznymi nie tylko z naszymi tradycjami, ale również z temi pojęciami, jakie wytworzyła sobie o nas opinia publiczna we Francji. Trzeba to zrozumieć, aby móc trafnie ocenić obecny okres stosunków polsko-francuskich.

Francuzi, realisci w polityce, biorą nas takimi, jakimi nas widzą. Nie wszystkie posunięcia naszej dyplomacji są dla nich zrozumiałe, tem więcej, że sami stwarzamy dla nich zagadki, których oni nawet przy największym wysiłku pojąć nie mogą. Nawet taka, zdawałoby się, zupełnie prosta sprawa, jak reprezentacja Polski w Paryżu, jest dla nich zagadką, trudną do rozwiązania. Nie jest to ani anegdota, ani złośliwość, ale fakt, że przestano się orjentować w Paryżu, kto właściwie reprezentuje tam Polskę, czy akredytowany przy rządzie francuskim ambasador Chłapowski, czy korzystający wiadcownie z jakiejś niezwyklej autonomii radca ambasady, p. Mühlstein, czy „ambasador finansowy“, p. Targowski, czy wreszcie kapitan Bociański i dwaj jego najbliżsi współpracownicy. Wszyscy ci panowie działają w Paryżu, są bardzo czynni i reprezentują każdy na swój sposób Polskę, ale to Francuzom nie ułatwia bynajmniej orjentowania się w stosunkach polskich, nie mówiąc o tem, że to ani nie podnosi powagi naszego państwa, ani nie przyczynia się do wzmocnienia więzów przyjaźni polsko-francuskiej.

Przytoczyliśmy jedną z zagadek, stworzonych przez nas, które utrudniają współpracę polsko-francuską, a jest ich znacznie więcej. Czyż wobec tego można się dziwić, że współpraca ta nie jest ani tak ścisła, ani tak serdeczna, jak to leży w dobrze zrozumianym interesie obu państw? Mniej zagadek, a więcej jasności we wszelkich poczynaniach na terenie stosunków polsko-francuskich, a nabiorą one tej siły i trwałości, jaka jest niezbędna zwłaszcza w obecnej sytuacji międzynarodowej.

A. D.

Pierwsze spotkanie Mac Donalda z Herriotem.

KONFERENCJE W PARYŻU, GENEWIE I LOZANNIE. — ODROCZENIE SPŁAT REPARACYJNYCH.

Paryż, (PAT.) Natychmiast po ukonstytuowaniu się gabinetu Herriot zwrócił się do Mac Donalda z propozycją zatrzymania się w Paryżu w sobotę lub niedzielę w przejeździe do Szwajcarii. Wczoraj popołudniu ambasador angielski Tyrell przesłał premejerowi Herriotowi odpowiedź, jaką otrzymał od ministra Simona zapowiadającą przyjazd premiera W. Brytanji do Paryża.

London, 9 czerwca. Premier Mac Donald i minister spraw zagranicznych sir John Simon wyjeżdżają w sobotę do Paryża, gdzie już tego samego dnia wieczorem nastąpi pierwsze spotkanie między Herriotem a Mac Donaldem. Dalsze rozmowy będą prowadzone w ciągu niedzieli i poniedziałku. Wtorek i środę spędzą ministrowie w Genewie, gdzie wezmą udział w pracach konferencji rozbrojeniowej, poczem wyjadą do Lozanny, tak, aby przybyć na czas na otwarcie konferencji reparacyjnej.

Kancelarz skarbu Chamberlain, minister handlu Runciman i minister spraw wewnętrznych sir Herbert Samuel wyjadą z Londynu do Lozanny we wtorek.

„Daily Mail“ odwiadcza, że podczas rozmów paryskich poruszone zostaną sprawy reparacyjne, rozbrojenie, kwestja światowej konferencji gospodarczej i kwestja unji gospodarczej

państw naddunajskich, a przedewszystkiem o-mówiona zostanie zmiana sytuacji politycznej w Niemczech. Dziennik twierdzi dalej, że Herriot skłonny jest przyznać Niemcom odroczenie spłat reparacyjnych, jednak pod warunkiem, że Niemcy nie złożą deklaracji, iż nie będą płacić dalszych odszkodowań. W ten sposób uzyskano by pewien okres czasu, w ciągu którego można by osiągnąć z Ameryką porozumienie w sprawie skreślenia długów wojennych. „Times“ dowiadcza się, że podczas pobytu w Genewie, Mac Donald i sir John Simon będą usiłowali ruszyć z miejsca prace konferencji rozbrojeniowej, które w chwili obecnej ponownie znalazły się na martwym punkcie.

PROJEKT ANGLJI, ROZDZIAŁU OBRAD LOZAŃSKICH.

Paryż, 9 czerwca. W telegramie z Londynu „Matin“ donosi, że Mac Donald zamierza zaproponować Herriotowi, aby po przeprowadzeniu dyskusji w kwestji reparacyjnej, konferencja lozańska została odroczone i aby druga część konferencji, na której miałyby wejść pod obrady kwestje gospodarcze, odbyła się w Szwajcarii lub w Londynie dopiero po przystąpieniu do niej reprezentantów rządu amerykańskiego.

Nareszcie zainteresowano się sprawą cen artykułów żywności!

Warszawa, 9. 6. (Telef. wł.). W dn. 18 bm. odbędzie się w Warszawie zjazd wszystkich wojewódzkich kierowników urzędów aprowizacyjnych, poświęcony omówieniu sytuacji aprowizacyjnej na terenie poszczególnych województw. Omawiane będą przede-wszystkiem sprawy kalkulacji cen produktów żywnościowych.

Zdekompletowana rada m. Włocławka.

Włocławek. (PAT.) Tutejsza rada miejska została zdekompletowana skutkiem złożenia mandatu przez 8-miu radnych z prawicy i dwu radnych, należących poprzednio do PPS. CKW. Wybory uzupełniające odbędą się po ferjach letnich.

„Czy marsz. Piłsudski ma zamiar ustąpić“?

Dłpinje prasy francuskiej.

Warszawa, 9. 6. (Telef. wł.) Jeden z dzienników donosi, że paryski „Journal des Debats“ z dnia 8 b. m. zamieścił na pierwszej stronie korespondencję z Warszawy pod tytułem „Czy marszałek Piłsudski ma zamiar ustąpić“. Redakcja zaopatrzyła korespondencję tę wstępem, w którym pisze: Marszałek Piłsudski często zaskakiwał opinię i nie raz odchodził w cień, albo też wracał w sposób dość niespodziewany. Nie można tedy odrzucić a priori pogłosek, zawartych w poniższej korespondencji. Z drugiej strony jednak informacje te możemy ogłosić tylko z wielkimi zastrzeżeniami, nie posiadając żadnego środka sprawdzenia ich ścisłości. Czy marszałek Piłsudski usunie się, czy zostanie, przyjaciele Polski życzą sobie jednego, tego mianowicie, aby polityka tego kraju poszła ku odrodzeniu jedności narodowej potrzebnej w obecnym stanie Europy bardziej niż kiedykolwiek. Polacy, jakiegokolwiek są ich poglądy polityczne, winni się przekonać, że zarówno teraz, jak i w przeszłości niezgoda wystawiała ich na największe niebezpieczeństwa. Autor ko-

respondencji powołuje się w swych wywodach na głosy „Naprzodu“ i dzienników żydowskich i przypominając pogłoski o chęci marsz. Piłsudskiego usunąć się na dłuższy wypoczynek, kończy uwagą, że nie po raz pierwszy marszałek Piłsudski wykonałby coś zgoła niespodziewanego.

ZNIŻKA PŁAC ROBOTNICZYCH o 12—25%.

Warszawa, 9. 6. (Telef. wł.). W związku z wygaśnięciem umowy zbiorowej w łódzkim przemyśle włókienniczym niektóre fabryki obniżyły płace robotników dniówkowych i akordowych o 12 do 25 procent.

KOMITET BEZROBOCIA W SOSNOWCU LIKWIDUJE SWĄ DZIAŁALNOŚĆ.

Sosnowiec. (PAT.) Komitet do spraw bezrobocia postanowił na ostatnim posiedzeniu likwidować swą działalność. Z pozostałych do dyspozycji komitetu funduszy, prowadzona będzie przez okres jeszcze dwu miesięcy kuchnia dla bezrobotnych.

Listy Gorgonowej z więzienia.

Warszawa, 9. 6. (Telef. wł.) Oczekująca w więzieniu dalszych swych losów Rita Gorgonowa wysłała w dniu wczorajszym dwa listy, jeden do artysty scen lwowskich Daniłckiego, prezesa lwowskiej filji Zaspu, drugi do swej teściowej Olgi Gorgonowej. W pierwszym liście Gorgonowa dziękuje za pomoc, jaką okazali jej artyści, przesyłając jej zebraną wśród siebie pewną kwotę. W drugim liście pisze Gorgonowa, że teściowa nie życzy sobie zapewne, by po tem wszystkim, co się stało nazywała teściową swą matką, lecz Rita Gorgonowa czyni to ze względu na syna teściowej a swego męża, którego zawsze kocha. Rita Gorgonowa oświadcza dalej, że nie boi się kary śmierci, żał jej tylko dzieci, na które spadnie hańba. Gorgonowa prosi wkońcu teściową, by jej nie potępiała i wszystko przebaczyła. W kołach sądowych wyrażają przekonanie, że prawdopodobnie nastąpi kasacja wyroku.

Nie wiadomo, czy w razie kasacji wyroku Gorgonową bronić będzie ten sam obrońca.

—oo—

Lekarze dają swoim dzieciom obowiązkowo do spożycia prawdziwe pierniki miodowe.

Najlepsze pierniki poleca

fabryka Antoni ROTHE Kraków, Sławkowska 20.

KAZIMIERZ N. GOLBA.

28

W cieniu wielkiej legendy.

POWIEŚĆ.

—o—

— Bonaparte ocalił Francję — mówił z zapalem. — Bonaparte niech ocali Polskę! To wielkie imię żyje w pamięci narodów, szaf entuzjazmu roznieca i samo oznacza zwycięstwo. W cieniu jego legendy wszyscyśmy wyrosli. Wielkie czyny olśniły, oczarowały świat. Nasze bory i pola pamiętają je dobrze. Słuchajcie! Jeśli mowa, komu kiedyś oddamy berło naszego kraju — to powiadam, że nikt inny królem naszym być nie może, jak tylko On — Bonaparte!

— Ale On już — nie żyje! — zaśmiał się szydersko Mochnacki.

— Żyje syn Jego, spadkobierca imienia i chwali! Do romantyków nie mówiło się rozumem. Bożyszcze ubiegłego stulecia zdeponowane, wzdarda młodzieńcza okryte, korzyło się przed wszechwładną potęgą uczucia. Uczucie to zapaliło mowę Bońkowskiego, narzuciło się jego słuchaczom, zmusiło do milczenia nawet — Mochnackiego!

Bo przecież byli to ludzie, co istotnie „w cieniu wielkiej legendy“ przeżyli pierwszą młodość. Bezprzykładna epopeja, co jak huragan przeszła przez Europę, rzuciła na nich swój urok. Z pobożników, po tylu krajach rozsianych, dźwigało się coś nowego, coś, co zwiastowało przyszłość jaśniejszą, niż mroki Świętego Przymierza... epokę, która już szła, już stała przed drzwiami Jutra!

Bońkowski zapalał się, mówił...

A Dawidowskiemu, który z wielkiego wzruszenia cofnął się we framugę okienną, marzyły się rzeczy dziwne...

Jakgdyby strzępy mgliste ojcowych opowieści w ciało oblekły się żywe. Wiara w Cesarza, z pacierzem do Boga wpojona, zadrgała mu w duszy.

Cesarz!...

Od Świętej Heleny, od wielkiej skały grobowej, gdzie orły warują złote, zrywa się wichry sławy i płynie ku Polsce. Szmerze cicho po kamieniach strumień wody przejrzystej, drzewa zwiesiły swe żałobne liście i cień rzucają na groty. Jakby przyroda z nad fal oceanu dźwignęła pierwsze mauzoleum świata!

Od trumny największego z Cezarów płyną pośmiertne, trony burzace rozkazy, ku pomnikom chwały, ku pobożnikom zwycięskim — dla wydziedziczonego syna i okutej w kajdany Polski...

Czemużby ich słyszeć nie miała Ona, matka tylu Jego żołnierzy, tylu bohaterów wodzów?

Wszak nie dalej, jak o ścianę lub dwie, gra w warcaby generał Krasziński, ten sam, co ścisnął prawicę cesarską, gdy jego szwoleżery poprzez waly trupów na ogniem ziejące baterje hiszpańskich wozów się darli, ten sam, którego syn Zygmunt w kolebce adjutantem króla Rzymu został!

Albo bohater Saragossy, Chłopiaki — albo Kuratowski, Pac, Krukowiecki — tyłu, tyłu innych?

Albo setki, tysiące takich, jak on. Dawidowski — synowie tamtych żołnierzy, czyżby nie poszli szlakiem ojców na Moskwy, na Kreml, gdyby syn cesarski stanął na ich czelę?

Albo ci wszyscy, co teraz Bońkowskiego słuchają, nie przyłączą się do nich i innych nie pociągną za sobą na sam dźwięk napoleońskiego imienia?

Pierzchnie zmore, co na gardle Polski usiadła i dławi jej życie.

To, o czym ojciec marzył, a co przyjechał w czyn zamieniać wysłannik bonapartystów, Zarebski...

Mimo, że ślad po Zarebskim zginął... mimo, że żadnej wieści z Krakowa...

Nagle, nie wiedząc skąd, zdało się Dawidowskiemu, że szatan jakiś pod całą robotę machinę piekielną zakłada, by cały gmach przyszłości, z trudem niezmiernym wnoszony, wśród huk straszego w powietrze wysadzić!...

By z tylu pięknych, romantycznych snów nic a nic nie zostało!

Ofiar tysiące... gruzy... popioły...

A wreszcie — nicość...

Nie! — to zbyt straszne! straszne!!...

Otrząsnął się Dawidowski. „Szatan“ miał twarz — Maurycego Mochnackiego!

Niedbale oparty o szpinet, z nogą założoną na nogę — zbijał wywody Bońkowskiego.

— Nicość...

Tak, to z jego ust padło to słowo! Bonapartyzm — to nicość, nicość, nicość...

Szaleństwem byłoby szukać nowego tyra, nowego gniebiela wolności, wyciągać go na wyżyny zawrotne — z nicości!

W obronie swoich idei zapowiadał zacieklą walkę z wszelkimi propagatorami jakiegokolwiek monarchizmu. Od „ludu“ i „rewolucji“ aż huczało w jego mowie.

Nawet spokojny poseł Trzcziński poruszył się wówczas niecierpliwie:

(Ciąg dalszy nastąpi).

ORADNI ARTYSTYCZNA
PORADNIA ARTYSTYCZNA
 ZWIĄZKU POLSKICH ARTYSTÓW PŁASTYKÓW
 W KRAKOWIE, PLAC ŚW. DUCHA 5.
 Telefon 117-08, konto P.K.O. 405.440

przyjmuje wszelkie prace malarskie; dekoracyjne, stalugowe, i rzeźbiarskie. Rozporządza pierwszorzędnymi siłami rzemieślniczymi. Na życzenie projekty w skalę Poradnia dostarcza gratis. —

PENSJONAT PRYWATNY

6-klasowy

Z programem nauk gimnazjalnych
 SS. Wizytek w Jaśle.

Położony blisko stacji kolejowej, w okolicy zdrowej, podgórskiej.

Uczenice mieszczą się w obszernym, słonecznym budynku, z dużymi salami szkolnymi i sypialniami. Korzystają z dużego ogrodu, gdzie spędzają zwykłe rekreacje, a nawet odrabiają szkolne zadania.

Po ukończeniu Zakładu dostatecznie są przygotowane do zdania egzaminu do 7-ej klasy rządowego gimnazjum.

Opłata bardzo umiarkowana.

Troskliwa opieka zapewniona.

Nr. ZZ. IV/95/3.

Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych w Krakowie ogłosiła w „Monitorze Polskim“ Nr. 128 z dnia 7 czerwca 1932

przetarg publiczny

na dostawę

w okresie trzech-kwartalnym

około 40.000 m² szkła

tafiowego przezroczystego i matowego

o grubości 2, 3, 4 i 5 m/m.

Termin składania ofert do dnia 5 lipca 1932.

Księgarnia Krakowska,

Kraków ulica św. Krzyża 13.

Zmarły niedawno O. Wiktor Cathrein T. J., jedna z największych powag w dziedzinie chrześcijańskich nauk społecznych i moralnych, o książce X. Prof. Dra Leopolda Koplera p. t. „Religion und Politik, Klerus und Politik“, tak się wyraził:

„Książka ta powinna się znajdować w ręku każdego katolika wykształconego, a zwłaszcza każdego księdza“.

Niniejszem zawiadamiamy, że pierwszą część tej książki posiadamy na składzie w polskim tłumaczeniu pióra

X. Prałata Dra Jana Korzenkiewicza z Krakowa

p. t. KOŚCIÓŁ A POLITYKA

w ósemce, stron 106. Cena egz. brosz. tylko zł. 3.20, w opasce zwykłej, po wcześniejszym nadstaniu pieniędzy przekazem pocztowym lub na konto księgarni w P. K. O. Nr. 404-620. zł. 3.60, za pobraniem pocztowym zł. 5.05.

Wysyłkę na zamówienia zamiejscowe skuteczniamy odwrotną pocztą.

PONCZOCHY

znaczenie potaniały

Damskie ponczochoy od 1.40!

Również skarpetki, rękawiczki bieliznę damską i męską poleca

Zofia Aksakowa

Kraków, Wiślna L. 4.

Na składzie wszelkie przybory do krawieczyny.

Sklepy

z magazynami i piwnicami,

Sala 11/4 1/2 m.

na wysokim parterze

i Suterena z podwórcom,

św. Marka 27, obok

Dworca autobusowego

w Krakowie

do wynajęcia zaraz

bez odstępnego.

Dozorca wskazuje.

Telefon 14832.

Bryczkę nową resorową z budą dam za procent na jeden rok za pożyczanie 2.000 złotych. Zgłoszenia do Administr. „Głosu Narodu“ pod Zabezpieczenie hipoteczne.

Stróżostwa

poszukuje bezdzietne małżeństwo Zgłoszenia przyjmuje Administracja „Głosu Narodu“ pod „stróżostwo“

Na Miesiąc Czerwiec!

Księgarnia Krakowska Kraków, ul. św. Krzyża 13.

poleca:

Sw. Alfons Liguori., Nowenna do Najś. Serca Jezusowego	zł. —.70
Bok J. X. T. J., Przewodnik Rycerstwa Jezusowego czyli Krucjaty Eucharystycznej opr.	2.—
Ustawy Rycerstwa Jezusowego	—30
Costa-Rosetti J.X.T.J., Krótka nauka o Najś. Sercu P. J.	—25
Estreicherowa E., Serce Jezusa a dzieci	—60
Feliś K. X. T. J., Rozbiór litanii do N. Serca P. J.	1.20
Franko S. X., Rozmyślenia o Sercu P. J.	opr. 2.50
Hagen M. X., Serce Boże słońcem łask	opr. 1.60
Hattler Fr. X., Źródło miłosierdzia. Dziewięćdziesięciu nabożeństwo do N. Serca P. J.	opr. 2.—
Jackowski H. X., O poznawaniu N. Serca P. J.	—35
Koenig J. X., Nowy miesiąc Serca Jezusowego	—15
Lacordaire R. P., Jezus Chrystus. Myśli wybrane z różnych przemówień	opr. 3.50
Lefebure Al. X., Miesiąc Serca Jezusowego	opr. 2.—
Mańkowski P. X. Biskup, Z nami Bóg. Rzecz o Eucharystji	opr. 3.—
Matzels E. X., Serce Jezusa — Źródło życia i świętości	opr. 1.—
Mrowiński W. V., Miesiąc Czerwiec z przykładami dla ludu polskiego	opr. 1.50
Müller L. X., Życie według N. Serca Jezusowego z przykładami	opr. 1.60
Prevot X., Rekolekcje dla czcicieli N. Serca Jezusa	opr. 1.40
Schmid M. X., Dusze ofiarne	opr. 2.40
Warol A. X., Boskie Serce przypowieściach	opr. 3.50
Zukowicz A. X., Serce Jezusa Króluj nam! Kazanie o dziele poświęcenia rodzin Sercu Zbawiciela	opr. 5.—
	opr. 2.50

Wysyłka na zamówienia zamiejscowe odwrotna, po doliczeniu do cen wyżej podanych, rzeczy wistych kosztów opłaty pocztowej.

Za dział ogłoszeń Redakcja nie bierze odpowiedzialności.

Ogłoszenia zwykłe za wiersz milimetry	20 gr.
Nadesłane	50 „
Komunikaty po kronice	60 „
na 1-szej	70 „

CENY OGŁOSZEŃ

Drobne za wyraz	10 gr.
Układ tabelaryczny o 50% drożej.	
Ogłoszenia zamiejscowe o 30% drożej.	
Za zastrzeżenie miejsca dolicza się 25 proc.	